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I. UNIJNE AKTUALNOŚCI 

 

 

1.  Program UE dla zdrowia 

 

Komisja Europejska z zadowoleniem przyjęła wejście w życie programu UE dla 

zdrowia. Zostało ono poprzedzone przyjęciem przez Radę 17 marca oraz głosowaniem  

w sprawie programu przez Parlament Europejski 9 marca. Jest to ostatni krok w kierunku 

udostępnienia 5,1 mld euro na wzmocnienie odporności systemów opieki zdrowotnej  

i promowanie innowacji w tym sektorze. Program UE dla zdrowia wniesie znaczący wkład  

w odbudowę po pandemii COVID-19 poprzez uczynienie populacji UE zdrowszą, wspieranie 

walki z transgranicznymi zagrożeniami dla zdrowia oraz zwiększenie gotowości i zdolności UE 

w dziedzinie skutecznego reagowania w przyszłości na kryzysy zdrowotne w ramach przyszłej 

silnej Europejskiej Unii Zdrowotnej. 

Program UE dla zdrowia, zaproponowany przez Komisję 28 maja 2020 r., jest 

odpowiedzią UE na pandemię COVID-19, która wywarła ogromny wpływ na personel 

medyczny i pracowników służby zdrowia, pacjentów i systemy opieki zdrowotnej w UE. 

Program UE dla zdrowia jest w kategoriach pieniężnych największym w historii programem 

UE w dziedzinie zdrowia. Zapewni on finansowanie krajom UE, organizacjom zdrowotnym  

i organizacjom pozarządowym. 

Program UE dla zdrowia ma na celu: 

 poprawę i wspieranie zdrowia w Unii; 

 ochronę ludności w Unii przed poważnymi transgranicznymi zagrożeniami zdrowia; 

 zwiększenie dostępności i przystępności cenowej produktów leczniczych, wyrobów 

medycznych i produktów istotnych w kontekście kryzysu; 

 wzmocnienie systemów opieki zdrowotnej, ich odporności i zasobooszczędności. 

Pierwszy program prac na 2021 r. zostanie przyjęty i wdrożony przez Komisję  

po konsultacji z państwami członkowskimi w ramach grupy sterującej ds. Programu UE dla 

zdrowia, określonej w rozporządzeniu w sprawie Programu UE dla zdrowia. Program będzie 

realizowany przez nową agencję wykonawczą – Agencję Wykonawczą ds. Zdrowia  

i Cyfryzacji – która rozpoczęła pracę 1 kwietnia. 

 Więcej na: https://ec.europa.eu/poland/news/210326_sante_pl.   

 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2021.107.01.0001.01.ENG&toc=OJ%3AL%3A2021%3A107%3ATOC
https://ec.europa.eu/poland/news/210326_sante_pl
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2. Paszport na czas pandemii 

  

Komisja Europejska zaproponowała system zielonych zaświadczeń cyfrowych, który 

ułatwi bezpieczne przemieszczanie się na terenie UE w czasie pandemii COVID-19. Zielone 

zaświadczenia cyfrowe będą dowodem na to, że dana osoba została zaszczepiona przeciwko 

COVID-19, uzyskała ujemny wynik testu lub przeszła tę chorobę. Będą one dostępne 

nieodpłatnie w wersji cyfrowej lub papierowej. Będą zawierały kod QR gwarantujący 

bezpieczeństwo i autentyczność zaświadczenia. Komisja stworzy portal, tak aby wszystkie tego 

rodzaju zaświadczenia można było weryfikować w całej UE, a także wesprze państwa 

członkowskie w technicznym wdrażaniu systemu zaświadczeń. Decyzja o tym, z których 

ograniczeń uzasadnionych względami zdrowia publicznego można zwolnić podróżnych, 

pozostanie w gestii państw członkowskich, jednak zwolnienia te będą musiały być stosowane 

jednakowo względem wszystkich podróżnych posiadających zielone zaświadczenie cyfrowe. 

Główne elementy rozporządzenia zaproponowanego przez Komisję: 

 Dostępne i bezpieczne zaświadczenia dla wszystkich obywateli UE: 

 Zielone zaświadczenie cyfrowe będzie obejmowało trzy rodzaje zaświadczeń: 

zaświadczenia o odbytym szczepieniu, zaświadczenia o wyniku testu (test NAAT/RT-

PCR lub szybki test antygenowy) oraz zaświadczenia dla osób, które wróciły  

do zdrowia po przebyciu COVID-19. 

 Zaświadczenia będą wydawane w formie cyfrowej lub papierowej. Obie te formy 

będą opatrzone kodem QR, który zawiera najważniejsze informacje, a także podpisem 

cyfrowym potwierdzającym, że zaświadczenie jest autentyczne. 

 Komisja stworzy portal i wesprze państwa członkowskie w pracach nad stworzeniem 

oprogramowania, za pomocą którego odpowiednie władze będą mogły weryfikować 

podpisy na wszystkich zaświadczeniach w całej UE.  

 Zaświadczenia będą dostępne bezpłatnie. Będą wydawane w języku urzędowym lub 

językach urzędowych wydającego państwa członkowskiego oraz w języku angielskim. 

 Niedyskryminacja: 

 Wszystkie osoby – zaszczepione i niezaszczepione – powinny odnieść korzyści  

z systemu zielonych zaświadczeń cyfrowych podczas podróży po UE. Aby 

zapobiec dyskryminacji osób, które nie są zaszczepione, Komisja proponuje 

stworzenie nie tylko interoperacyjnego zaświadczenia o szczepieniu, ale również 

zaświadczenia o wyniku testu w kierunku zakażenia COVID-19 i zaświadczenia dla 

osób, które wróciły do zdrowia po przebyciu COVID-19. 

 Takie samo prawo dla podróżnych posiadających zielone zaświadczenie 

cyfrowe – jeżeli państwa członkowskie uznają dowód szczepienia jako 

uzasadnienie odstąpienia od stosowania ograniczeń motywowanych względami 

zdrowia publicznego, takich jak poddanie się testowi lub odbycie kwarantanny, 

będą one zobowiązane do uznawania, na tych samych warunkach, zaświadczeń  

o szczepieniu wydawanych w ramach systemu zielonych zaświadczeń cyfrowych.  

https://ec.europa.eu/info/files/proposal-regulation-interoperable-certificates-vaccination-testing-and-recovery-digital-green-certificate_en
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 Powiadomienie o innych środkach – jeżeli państwo członkowskie nadal wymaga  

od posiadaczy zielonego zaświadczenia cyfrowego poddania się kwarantannie lub 

testowi, musi powiadomić o tym Komisję i wszystkie pozostałe państwa 

członkowskie oraz uzasadnić stosowanie takiego środka. 

 Wyłącznie istotne informacje i bezpieczne dane osobowe: 

 Zaświadczenia będą zawierały ograniczony zestaw informacji, takich jak imię  

i nazwisko, data urodzenia, data wydania, istotne informacje na temat 

szczepionki/wyniku testu/powrotu do zdrowia oraz niepowtarzalny identyfikator 

zaświadczenia. Dane te można sprawdzić jedynie w celu potwierdzenia  

i zweryfikowania autentyczności i ważności zaświadczeń. 

 Zielone zaświadczenia cyfrowe będą ważne we wszystkich państwach 

członkowskich UE, a Islandia, Liechtenstein, Norwegia i Szwajcaria będą miały 

możliwość ich wprowadzenia. Zielone zaświadczenie cyfrowe powinno być wydawane 

obywatelom UE i członkom ich rodzin, niezależnie od ich obywatelstwa. Powinno ono 

być również wydawane obywatelom państw trzecich, którzy mieszkają w UE, oraz 

odwiedzającym, którzy mają prawo podróżować do innych państw członkowskich. 

 System zielonych zaświadczeń cyfrowych jest środkiem tymczasowym. Zostanie  

on zawieszony, kiedy Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) ogłosi koniec 

międzynarodowego stanu zagrożenia zdrowia w związku z COVID-19. 

 Więcej na: https://ec.europa.eu/poland/news/210317_green_passport_pl.  

  

 

3. Horyzont na cztery lata 

 

Komisja Europejska przyjęła pierwszy plan strategiczny dla programu „Horyzont 

Europa”, nowego programu UE w zakresie badań naukowych i innowacji o wartości 95,5 mld 

euro w cenach bieżących. Plan strategiczny jest nowością w programie „Horyzont Europa”  

i określa strategiczne kierunki dla inwestycji w pierwszych czterech latach realizacji programu. 

Gwarantuje on, że działania UE w zakresie badań naukowych i innowacji przyczyniać się będą 

do realizacji priorytetów UE, w tym neutralnej dla klimatu i ekologicznej Europy, Europy  

na miarę ery cyfrowej oraz gospodarki służącej ludziom. 

W planie strategicznym określono cztery strategiczne kierunki inwestycji w badania 

naukowe i innowacje w ramach programu „Horyzont Europa” na najbliższe cztery lata: 

 promowanie otwartej strategicznej autonomii poprzez kierowanie rozwojem 

kluczowych cyfrowych, wspomagających i powstających technologii, sektorów  

i łańcuchów wartości; 

 odbudowa ekosystemów i różnorodności biologicznej w Europie oraz zrównoważone 

gospodarowanie zasobami naturalnymi; 

https://ec.europa.eu/poland/news/210317_green_passport_pl
https://ec.europa.eu/info/horizon-europe_en
https://ec.europa.eu/info/horizon-europe_en
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 uczynienie z Europy pierwszej cyfrowej gospodarki o obiegu zamkniętym, neutralnej 

dla klimatu i zrównoważonej; 

 tworzenie bardziej odpornego, integracyjnego i demokratycznego społeczeństwa 

europejskiego. 

Współpraca międzynarodowa stanowi podstawę wszystkich czterech kierunków 

działania, ponieważ ma zasadnicze znaczenie dla sprostania wielu globalnym wyzwaniom. 

W planie strategicznym określono również europejskie współfinansowane  

i współprogramowane partnerstwa misje UE, które mają być wspierane w ramach programu 

„Horyzont Europa”. Partnerstwa te obejmą kluczowe obszary, takie jak: energia, transport, 

różnorodność biologiczna, zdrowie, żywność oraz obieg zamknięty i uzupełnią dziesięć 

zinstytucjonalizowanych partnerstw europejskich zaproponowanych przez Komisję w lutym. 

Misje UE będą podejmować globalne wyzwania, które mają wpływ na nasze codzienne życie, 

wyznaczając ambitne i inspirujące, ale osiągalne cele, takie jak walka z rakiem, przystosowanie 

się do zmiany klimatu, ochrona oceanów, uczynienie miast bardziej ekologicznymi oraz 

zapewnienie zdrowia gleby i żywności. Stosując szeroki wachlarz instrumentów w różnych 

dyscyplinach i obszarach polityki, misje UE będą zajmować się złożonymi kwestiami  

za pomocą projektów badawczych, środków z zakresu polityki, a nawet inicjatyw 

ustawodawczych. 

Kierunki określone w planie odnoszą się również do szeregu kwestii horyzontalnych, 

takich jak płeć. Włączenie aspektu płci będzie domyślnym wymogiem w treści badań 

naukowych i innowacji w całym programie, chyba że zostanie określone, że płeć biologiczna 

lub płeć społeczno-kulturowa może nie być istotna dla danego tematu. 

Priorytety określone w planie strategicznym dla programu „Horyzont Europa” będą 

realizowane za pośrednictwem programu prac programu „Horyzont Europa”. Określono  

w nim możliwości finansowania działań w zakresie badań naukowych i innowacji poprzez 

tematyczne zaproszenia do składania wniosków. Pierwsze zaproszenia do składania wniosków 

zostaną ogłoszone wiosną 2021 r. i przedstawione podczas Europejskich Dni Badań i Innowacji 

23–24 czerwca. 

 

 Więcej na: https://ec.europa.eu/poland/news/210315_horizon_pl.  

 

 

4. Ład ekologiczny 

 

Komisja Europejska opublikowała plan działania na rzecz rozwoju produkcji 

ekologicznej. Jego ogólnym celem jest zwiększenie produkcji i konsumpcji produktów 

ekologicznych, zajęcie do 2030 r. pod uprawy ekologiczne 25 proc. użytków rolnych  

i znaczne zwiększenie akwakultury ekologicznej. 

Produkcja ekologiczna przynosi szereg istotnych korzyści: pola, na których prowadzi 

się uprawy ekologiczne charakteryzują się większą o około 30 proc. różnorodnością 

biologiczną, zwierzęta hodowane ekologicznie cieszą się wyższym poziomem dobrostanu  

https://ec.europa.eu/info/horizon-europe/european-partnerships-horizon-europe_en
https://ec.europa.eu/info/horizon-europe/european-partnerships-horizon-europe_en
https://ec.europa.eu/info/horizon-europe/missions-horizon-europe_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/IP_21_702
https://op.europa.eu/en/web/eu-law-and-publications/publication-detail/-/publication/c0b30b4b-6ce2-11eb-aeb5-01aa75ed71a1
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/programmes/horizon
https://research-innovation-days.ec.europa.eu/
https://ec.europa.eu/poland/news/210315_horizon_pl
https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/food-farming-fisheries/farming/documents/com2021_141_act_organic-action-plan_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/food-farming-fisheries/farming/documents/com2021_141_act_organic-action-plan_en.pdf
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i przyjmują mniej antybiotyków, rolnicy ekologiczni osiągają wyższe dochody, a ich 

gospodarstwa są bardziej odporne, natomiast konsumenci dokładnie wiedzą, co dostają dzięki 

unijnemu logo produkcji ekologicznej. Plan działania jest zgodny z Europejskim Zielonym 

Ładem i strategią „od pola do stołu” oraz strategią na rzecz różnorodności biologicznej. 

Plan działania ma zapewnić szybko rozwijającemu się sektorowi ekologicznemu 

odpowiednie narzędzia do osiągnięcia celu 25 proc. rolnictwa ekologicznego. Aby zapewnić 

zrównoważony wzrost w tym sektorze, w planie działania przedstawiono 23 działania, oparte 

na trzech aspektach: pobudzaniu konsumpcji, zwiększaniu produkcji i dalszej poprawie 

zrównoważonego charakteru sektora. 

Komisja zachęca państwa członkowskie do opracowania krajowych planów działania  

w zakresie produkcji ekologicznej w celu zwiększenia ich krajowego udziału rolnictwa 

ekologicznego. Istnieją istotne różnice między państwami członkowskimi w odniesieniu  

do udziału gruntów rolnych obecnie objętych rolnictwem ekologicznym: waha się  

on od 0,5 proc. do ponad 25 proc. Krajowe plany działania w zakresie produkcji ekologicznej 

będą stanowić uzupełnienie krajowych planów strategicznych WPR poprzez określenie 

środków wykraczających poza rolnictwo i to co oferuje WPR. 

Wzrost konsumpcji produktów ekologicznych będzie miał kluczowe znaczenie dla 

zachęcenia rolników do przejścia na rolnictwo ekologiczne, a tym samym zwiększenia 

rentowności i odporności ich gospodarstw. Dlatego w planie działania przedstawiono szereg 

konkretnych działań mających na celu zwiększenie popytu, utrzymanie zaufania konsumentów 

i przybliżenie kwestii żywności ekologicznej obywatelom. Między innymi: informowanie  

o produkcji ekologicznej, promowanie konsumpcji produktów ekologicznych, zachęcanie  

do szerszego stosowania produktów ekologicznych w stołówkach publicznych za pomocą 

zamówień publicznych oraz zwiększenie dystrybucji produktów ekologicznych w ramach 

unijnego programu dla szkół. Działania mają również zapobiegać oszustwom, zwiększać 

zaufanie konsumentów i służyć poprawie identyfikowalności produktów ekologicznych. Sektor 

prywatny może również odegrać istotną rolę, na przykład nagradzając pracowników 

„bioczekami”, które mogą oni wykorzystać przy zakupie żywności ekologicznej. 

Obecnie około 8,5 proc. użytków rolnych w UE jest uprawianych ekologicznie,  

a tendencje pokazują, że przy obecnej stopie wzrostu do 2030 r. będzie to 15–18 proc.  

W omawianym planie działania przewidziano zestaw narzędzi, które dostarczą dodatkowych 

bodźców i umożliwią osiągnięcie poziomu 25 proc. Chociaż plan działania koncentruje się  

w dużej mierze na „efekcie przyciągania” ze strony popytu, wspólna polityka rolna pozostanie 

kluczowym narzędziem wspierającym konwersję. Obecnie na wsparcie rolnictwa 

ekologicznego przeznacza się w ramach WPR około 1,8 proc. (7,5 mld euro). Przyszła WPR 

będzie obejmować ekoprogramy, które – w zależności od wyniku negocjacji w sprawie WPR 

– będą dysponowały budżetem w wysokości od 38 do 58 mld euro w okresie 2023–2027. 

Ekoprogramy można wykorzystać do pobudzenia wzrostu rolnictwa ekologicznego. 

Oprócz działań podejmowanych w ramach WPR, pozostałe kluczowe narzędzia 

obejmują: organizację imprez informacyjnych i tworzenie sieci kontaktów w celu wymiany 

najlepszych praktyk, certyfikację grup rolników, a nie osób fizycznych, badania naukowe  

i innowacje, wykorzystywanie technologii blockchain i innych technologii w celu poprawy 

identyfikowalności, zwiększanie przejrzystości rynku, wzmacnianie przetwórstwa lokalnego  

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_pl
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_pl
https://ec.europa.eu/food/farm2fork_en
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal/actions-being-taken-eu/eu-biodiversity-strategy-2030_pl
https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/key-policies/common-agricultural-policy/cap-strategic-plans_en
https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/key-policies/common-agricultural-policy/market-measures/school-fruit-vegetables-and-milk-scheme/school-scheme-explained_pl
https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/key-policies/common-agricultural-policy/future-cap_pl
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i przetwórstwa na małą skalę, wspieranie organizacji łańcucha żywnościowego i poprawę 

żywienia zwierząt. 

 

 Więcej na: https://ec.europa.eu/poland/news/210325_green_deal_pl. 

 

 

 

5. SURE skutecznie chroni miejsca pracy 

 

Komisja Europejska opublikowała pierwszą wstępną ocenę skuteczności SURE – 

instrumentu o wartości 100 mld euro, służącego ochronie zatrudnienia i dochodów przed 

skutkami pandemii COVID-19. 

Ze sprawozdania wynika, że instrument istotnie złagodził poważne społeczno-

gospodarcze skutki kryzysu związanego z koronawirusem. Państwa członkowskie, które 

korzystają z SURE, doświadczają dzięki niemu znacznie mniejszego wzrostu bezrobocia  

w obecnym kryzysie niż w czasie światowego kryzysu finansowego, mimo większego niż 

wówczas spadku PKB. 

SURE to kluczowy element kompleksowej strategii UE na rzecz ochrony obywateli  

i łagodzenia dotkliwych skutków społeczno-gospodarczych pandemii COVID-19. Instrument 

zapewnia wsparcie finansowe w formie pożyczek udzielanych państwom członkowskim przez 

UE na korzystnych warunkach. Pieniądze z tych pożyczek są przeznaczane na finansowanie 

krajowych mechanizmów zmniejszonego wymiaru czasu pracy oraz innych podobnych 

środków służących utrzymaniu zatrudnienia i wspieraniu dochodów, zwłaszcza dla osób 

samozatrudnionych, a także pewnych działań w zakresie zdrowia. Komisja zaproponowała 

dotychczas wsparcie finansowe w wysokości 90,6 mld euro dla 19 państw członkowskich. 

SURE może zapewnić jeszcze ponad 9 mld euro pomocy finansowej, a państwa członkowskie 

nadal mogą składać wnioski o wsparcie. Komisja jest gotowa, aby rozpatrzyć dodatkowe 

wnioski państw członkowskich o środki uzupełniające w obliczu ponownego wzrostu liczby 

zakażeń COVID-19 i nowych obostrzeń. 

W sprawozdaniu Komisji stwierdzono, że w 2020 r. w ramach instrumentu SURE 

wsparto od 25 do 30 mln osób. To około jedna czwarta wszystkich osób zatrudnionych  

w 18 państwach członkowskich, które korzystają z instrumentu. 

Oszacowano również, że z SURE skorzystało od 1,5 do 2,5 mln firm dotkniętych 

pandemią COVID-19, co pozwoliło im na uniknięcie zwalniania pracowników. 

Szacuje się, że dzięki wysokiemu ratingowi kredytowemu UE państwa członkowskie 

korzystające z SURE zaoszczędziły 5,8 mld EUR na odsetkach w porównaniu z sytuacją,  

w której same emitowałyby dług państwowy. Przyszłe wypłaty prawdopodobnie przyniosą 

dalsze oszczędności. 

Z informacji zwrotnych od beneficjentów wynika, że wsparcie w ramach SURE 

odegrało ważną rolę w tworzeniu w tych państwach mechanizmów zmniejszonego wymiaru 

czasu pracy oraz w zwiększaniu ich skali i zasięgu. 

https://ec.europa.eu/poland/news/210325_green_deal_pl
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Sprawozdanie dotyczy również operacji zaciągania i udzielania pożyczek  

na finansowanie SURE. Stwierdzono w nim, że zapotrzebowanie państw członkowskich  

na instrument było duże – przydzielono już ponad 90% całkowitej puli środków finansowych 

dostępnej w ramach SURE, wynoszącej 100 mld euro. Również zainteresowanie inwestorów 

obligacjami SURE było znaczne. Do dnia zamknięcia sprawozdania, w ramach pierwszych 

czterech emisji Komisja pozyskała 53,5 mld euro przy średnio ponaddziesięciokrotnej 

nadsubskrypcji. Wszystkie środki pozyskano w ramach obligacji społecznych, co daje 

inwestorom pewność, że ich pieniądze są przeznaczane na działania mające rzeczywisty cel 

społeczny, zapewniające utrzymanie dochodów rodzin w czasach kryzysu. Zdolność UE  

do pozyskiwania środków finansowych w ramach SURE została wsparta gwarancją wszystkich 

państw członkowskich w wysokości 25 mld euro, co jest wyraźnym sygnałem europejskiej 

solidarności. 

 

 Więcej na: https://ec.europa.eu/poland/news/210321_SURE_pl. 

 

 

 

6. Europa dla dzieci 

 

Komisja Europejska przyjęła pierwszą kompleksową strategię na rzecz praw dziecka. 

Obejmuje ona m.in. wniosek dotyczący gwarancji dla dzieci w celu promowania równych szans 

najmłodszych obywateli UE zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. 

Przygotowując inicjatywy KE, we współpracy ze światowymi organizacjami, zgromadziła 

opinie ponad 10 tys. dzieci. 

Strategia UE: sześć obszarów tematycznych i proponowane działania: 

 Dzieci jako inicjatorzy zmian w życiu demokratycznym: Komisja proponuje szereg 

działań – od opracowania przyjaznych dzieciom tekstów prawnych po konsultacje  

z dziećmi w kontekście konferencji w sprawie przyszłości Europy oraz wdrażania Paktu 

na rzecz Klimatu i Zielonego Ładu.  

 Prawo dzieci do pełnego wykorzystania swojego potencjału niezależnie od ich 

pochodzenia społecznego: Komisja dąży do ustanowienia europejskiej gwarancji dla 

dzieci w celu zwalczania ubóstwa dzieci i wykluczenia społecznego. Komisja zajmie 

się także na przykład zdrowiem psychicznym dzieci i będzie pomagać wspierać zdrową 

i zrównoważoną żywność w szkołach w UE.  

 Prawo dzieci do życia wolnego od przemocy: Komisja zaproponuje przepisy mające 

na celu zwalczanie przemocy ze względu na płeć i przemocy domowej oraz przedstawi 

zalecenia mające na celu zapobieganie szkodliwym praktykom stosowanym wobec 

kobiet i dziewcząt.  

 Prawo dzieci do wymiaru sprawiedliwości przyjaznego dzieciom, jako ofiar, 

świadków, podejrzanych, oskarżonych o popełnienie przestępstwa lub będących stroną 

jakiegokolwiek postępowania sądowego.  

https://ec.europa.eu/poland/news/210321_SURE_pl
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 Prawo dzieci do bezpiecznego poruszania się w środowisku cyfrowym  

i korzystania z oferowanych przez nie możliwości: Komisja zaktualizuje europejską 

strategię na rzecz lepszego internetu dla dzieci, a wniosek w sprawie aktu prawnego  

o usługach cyfrowych ma na celu zapewnienie bezpiecznego korzystania z internetu.  

 Prawa dziecka na całym świecie: Prawa dziecka mają powszechny charakter, a UE 

wzmacnia swoje zaangażowanie na rzecz ochrony, promowania i realizacji tych praw 

na całym świecie i w sferze stosunków wielostronnych.  

W 2019 r. prawie 18 mln dzieci w UE (22,2 proc. populacji dzieci) żyło  

w gospodarstwach domowych zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. 

Sytuacja taka prowadzi do międzypokoleniowego cyklu marginalizacji, co ma głęboki  

i długotrwały wpływ na dzieci. Celem europejskiej gwarancji dla dzieci jest przerwanie tego 

cyklu i wspieranie równych szans poprzez zagwarantowanie dostępu do zestawu kluczowych 

usług dla dzieci będących w potrzebie (poniżej 18 roku życia, zagrożonych ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym). 

W ramach europejskiej gwarancji dla dzieci zaleca się państwom członkowskim 

zapewnienie potrzebującym dzieciom swobodnego i skutecznego dostępu do: 

 wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem – na przykład przez unikanie segregacji  

w klasach; 

 edukacji i zajęć szkolnych — na przykład przez zapewnienie odpowiedniego sprzętu 

do nauczania na odległość, wycieczek szkolnych; 

 co najmniej jednego zdrowego posiłku w każdym dniu szkoły; 

 opieki zdrowotnej — na przykład przez ułatwianie dostępu do badań lekarskich  

i profilaktycznych badań medycznych. 

Usługi te powinny być bezpłatne i łatwo dostępne dla potrzebujących dzieci. 

Komisja zaleca również, aby państwa członkowskie zapewniły dzieciom będącym  

w potrzebie skuteczny dostęp do zdrowego żywienia i odpowiednich warunków 

mieszkaniowych: przykładowo, dzieci powinny otrzymywać zdrowe posiłki również poza 

dniami zajęć szkolnych, a dzieci bezdomne i ich rodziny powinny mieć dostęp  

do odpowiedniego zakwaterowania. 

Przy ustalaniu, które dzieci potrzebują pomocy, i przy opracowywaniu środków 

krajowych, państwa członkowskie powinny uwzględniać szczególne potrzeby dzieci  

ze środowisk defaworyzowanych, takich jak dzieci doświadczające bezdomności, 

niepełnosprawności, dzieci żyjące w trudnych warunkach rodzinnych, dzieci ze środowisk 

migracyjnych lub wywodzące się z mniejszości rasowych lub etnicznych czy będące  

w systemach alternatywnej opieki. 

Środki UE przeznaczone na wsparcie tych działań są dostępne w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+), który finansuje projekty sprzyjające włączeniu 

społecznemu, walce z ubóstwem i inwestycjom w ludzi, a także w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, InvestEU oraz Instrumentu na rzecz Odbudowy  

i Zwiększania Odporności. 

 

 Więcej na: https://ec.europa.eu/poland/news/210324_children_rights_pl. 

https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/european-strategy-deliver-better-internet-our-children
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/european-strategy-deliver-better-internet-our-children
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/digital-services-act-package
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/digital-services-act-package
https://ec.europa.eu/esf/main.jsp?catId=62&langId=en
https://ec.europa.eu/poland/news/210324_children_rights_pl
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7. Bezpieczne i odporne lasy 

 

Komisja Europejska opublikowała nowe wytyczne zapobiegania pożarom lasów,  

aby umożliwić lepsze zrozumienie zapobiegania pożarom w oparciu o użytkowanie gruntów 

oraz skuteczne reagowanie na nie. Przeanalizowano w nich środki zapobiegawcze, jakie można 

wprowadzić w ramach zarządzania, planowania i gospodarki leśnej oraz opisano, w jaki sposób 

państwa członkowskie UE mogą uzyskać dostęp do finansowania unijnego umożliwiającego 

zwiększenie odporności na pożary lasów. Zaproponowano również sposoby współpracy  

na szczeblu UE. 

Lasy są niezbędne, jeśli chodzi o różnorodność biologiczną, regulację klimatu i wód, 

dostarczanie pożywienia, leków i materiałów, pochłanianie i składowanie dwutlenku węgla, 

stabilizację gleby, uzdatnianie powietrza i wody. Musimy chronić lasy, odbudowywać  

je i zarządzać nimi w zrównoważony sposób, ponieważ mają one zasadnicze znaczenie dla 

naszego życia i źródeł utrzymania. 

W ostatnich latach zwiększył się wpływ pożarów lasów na ludzi i na przyrodę. Nowe 

wytyczne analizują wzajemnie powiązane czynniki leżące u podstaw tego wzrostu oraz 

zawierają przegląd istniejących zasad i doświadczeń w zakresie zarządzania krajobrazami, 

lasami i terenami zalesionymi, przyczyniających się do ratowania życia. 

W Europejskim Zielonym Ładzie ogłoszono nową strategię leśną UE na 2021 r., mającą 

zapewnić skuteczne zalesianie oraz ochronę i odbudowę lasów w Europie. Przyczyni się 

to do ograniczenia występowania i zasięgu pożarów lasów. Unijna strategia na rzecz 

bioróżnorodności 2030 również ma przyczynić się do odpowiedniego wyposażenia UE i jej 

państw członkowskich w wiedzę w zakresie zapobiegania dużym pożarom lasów, które 

poważnie szkodzą różnorodności biologicznej, i reagowania na nie. Nowa Strategia UE  

w zakresie przystosowania się do zmiany klimatu kładzie duży nacisk na potrzebę wzmocnienia 

odporności lasów i obejmuje kilka działań wspierających ten cel. Zmiana klimatu już teraz 

niszczy lasy Europy bezpośrednio i pośrednio poprzez pożary, susze i bezprecedensowe 

gradacje kornika. Takie skutki prawdopodobnie wzrosną w przyszłości. 

Ryzyku pożarów lasów można skutecznie przeciwdziałać poprzez lepsze zarządzanie  

i planowanie przestrzenne. Ograniczenie ryzyka pożaru lasów wymaga spojrzenia  

na zagospodarowanie terenu w celu zapewnienia, by struktura, skład i wykorzystanie lasów, 

terenów zalesionych i innych krajobrazów roślinnych uodporniały je na pożary. Ponadto 

konieczne jest prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie pożarów. 

Komisja zapewnia finansowanie takich działań edukacyjnych oraz ułatwia współpracę  

i koordynację wspólnych działań. 

W ostatnich latach pożary lasów wywarły ogromny wpływ na kapitał naturalny, 

gospodarkę i obywateli Europy na całym jej terytorium. Przyczyny tych tendencji są złożone  

i obejmują zmianę klimatu, zmiany w gospodarowaniu gruntami, modele społeczne, takie jak 

porzucanie obszarów wiejskich i ekspansja obszarów miejskich, zmieniające się tradycje 

kulturowe i zachowania rekreacyjne, a także nieoptymalną politykę zarządzania pożarami. 

Nowe scenariusze zmiany klimatu na świecie wskazują również na potencjalny wzrost 

występowania tzw. katastrofalnych pożarów, tj. pożarów lasów, które są zbyt duże, aby można 

https://ec.europa.eu/environment/publications/guidelines-land-based-wildfire-prevention_en
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_pl
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12674-Forests-new-EU-strategy
https://ec.europa.eu/environment/strategy/biodiversity-strategy-2030_en
https://ec.europa.eu/environment/strategy/biodiversity-strategy-2030_en
https://myintracomm.ec.europa.eu/dg/clima/Pages/index.aspx
https://myintracomm.ec.europa.eu/dg/clima/Pages/index.aspx
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było je ugasić. W odpowiedzi na te alarmujące tendencje należy zwrócić większą uwagę  

na praktyki użytkowania gruntów służące zapobieganiu pożarom w ramach zintegrowanego 

zarządzania. 

 Więcej na: https://ec.europa.eu/poland/news/210323_forrest_pl.  

 

  

https://ec.europa.eu/poland/news/210323_forrest_pl
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II. Z BIURA W BRUKSELI  

 

 

1. Webinarium pt. „Inicjatywy Komisji Europejskiej oraz ich finansowanie  

na rzecz opieki zdrowotnej w kolejnych Wieloletnich Ramach Finansowych” 

 

W dniu 25 marca odbyło się webinarium pt. „Inicjatywy Komisji Europejskiej oraz ich 

finansowanie na rzecz opieki zdrowotnej w kolejnych Wieloletnich Ramach Finansowych”. 

Wydarzenie zorganizowane zostało z inicjatywy Dyrektor Biura Regionalnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli we współpracy z Gabinetem Marszałka oraz 

Departamentem Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Głównymi tematami wydarzenia były działania podejmowane przez Komisję Europejską  

w obszarze zdrowia, a także doświadczenia z poprzednich lat wdrażania unijnych inicjatyw 

oraz oczekiwania placówek medycznych regionu Warmii i Mazur w nowym okresie 

programowania. Webinarium odbyło się z udziałem Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego Gustawa Marka Brzezina oraz zaproszonych prelegentów – Filipa Domańskiego, 

Specjalisty w Komisji Europejskiej, Dyrekcja Generalna ds. Zdrowia i Bezpieczeństwa 

Żywności oraz Romana Lewandowskiego, Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala 

Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Ameryce. 

Małgorzata Wasilenko, Dyrektor Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Brukseli przywitała prelegentów oraz uczestników, informując jednocześnie  

o celach i wprowadzając w tematykę webinarium. Zapraszając do czynnego udziału  

w spotkaniu oddała głos Marszałkowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustawowi 

Markowi Brzezinowi. 

Jak podkreślił Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego, trwający od ponad 

roku kryzys zdrowotny pokazuje jak bardzo ważna jest sprawna ochrona zdrowia, która stanowi 

strategiczny filar funkcjonowania społeczeństw. Kolejna perspektywa finansowa UE stwarza 

możliwości określania nowych priorytetów, planowania inwestycji i dopasowywania działań 

do współczesnych uwarunkowań. Samorząd Województwa, mając na uwadze potrzeby 

inwestycyjne w zakresie ochrony zdrowia, dostosowuje programowanie do bieżącej sytuacji, 

czego potwierdzeniem były również liczne projekty zgłaszane przez samorządy lokalne  

z regionu do Krajowego Planu Odbudowy. Marszałek Województwa podkreślił jak znaczne 

jest zapotrzebowanie na inwestycje w ochronie zdrowia na Warmii, Mazurach  

i Powiślu. Jednostki powiatowe zgłosiły do dofinansowania 20 projektów opiewających  

na kwotę niemal 274 mln złotych. Łączna kwota 15 projektów zgłoszonych do realizacji przy 

wsparciu środków unijnych w obecnej perspektywie przez wojewódzkie jednostki to 422 mln 

złotych. Wśród tych projektów znajdują się również dwa, szczególnie ważne z perspektywy 

naszego regionu, dotyczące infrastruktury uzdrowiskowej przy Samodzielnym Publicznym 

Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie (56 mln zł) oraz SOR przy Wojewódzkim Szpitalu 
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Specjalistycznym w Olsztynie (36 mln zł). Trwają również prace nad nową inteligentną 

specjalizacją regionu. Jak podkreślił Marszałek Brzezin istnieją szanse, by tą specjalizacją 

zostało zdrowe życie, co przyczyniłoby się do rozwoju sektora zdrowia i turystyki 

prozdrowotnej. 

Filip Domański swoją prezentację rozpoczął od omówienia Planu odbudowy dla 

Europy – NextGenerationEU, który opiera się na III filarach, a jego głównym celem jest 

inwestowanie w działania na rzecz zielonej, cyfrowej i odpornej Unii Europejskiej. 

Filar I 

Wspieranie krajów członkowskich w odbudowie, w ramach których dostępny jest Europejski 

Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności (będzie finansował krajowy plan 

odbudowy), reACT-EU wspierający politykę spójności, wzmocnione programy na rzecz 

rozwoju obszarów wiejskich, Mechanizm Sprawiedliwej Transformacji (na rzecz transformacji 

energetycznej). 

Filar II 

Ożywienie gospodarcze i wsparcie inwestycji w sektorze prywatnym. Dostępne instrumenty 

finansowe to Instrument Wsparcia Wypłacalności, Instrument Inwestycji Strategicznych, 

Program InvestEU (przede wszystkim dla sektora prywatnego). 

Filar III 

Wyciąganie wniosków z obecnego kryzysu. Filar III to Nowy Program Zdrowotny. Mechanizm 

rescEU (finansuje m.in. koszty zakupu sprzętu i wyposażenia), programy  

na rzecz badań i innowacji. 

Programy unijne wspierające inwestycje zdrowotne: 

EU4Health, rescEU (Unijny Mechanizm Obrony Cywilnej), Horyzont Europa, Europa 

Cyfrowa (m.in. telemedycyna), Europejski Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania 

Odporności (inwestycje, reformy, pomoc techniczna np. w zakresie przeprowadzania reform, 

planowania inwestycji), reACT-EU (mechanizm pomostowy pomiędzy budżetem poprzedniej 

oraz obecnej perspektywy finansowej), Polityka Spójności (EFRR, EFS+), InvestEU (łączy 

instrumenty finansowe wspierające inwestycje o kluczowym znaczeniu dla wzrostu 

gospodarczego). 

EU4Health 

Program zarządzany centralnie, dedykowany inwestycjom w opiece zdrowotnej,  

ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa zdrowia i zdolności reagowania na kryzysy, 

długoterminowego zapobiegania chorobom oraz nadzoru epidemiologicznego, dostępu  

do diagnostyki i leczenia, rozwoju współpracy transgranicznej w dziedzinie zdrowia.  

W ramach programu dostępne są dotacje bezpośrednie dla beneficjentów oraz zamówienia 

zarządzane centralnie przez Komisję Europejską. Dostępny dla wszystkich krajów 

członkowskich. Uwaga: Proponowany przez Komisję Europejską budżet Programu wynosił 

9,4mld €. Propozycja Rady zmniejsza jego wysokość do 5,1mld €.  

rescEU 

Mechanizm wsparcia UE w obszarze ochrony ludności w celu reagowania na sytuacje 

kryzysowe o dużej skali (np. działania na rzecz zwiększania możliwości gromadzenia zasobów 

przez państwa członkowskie). Program rescEU jest zarządzany centralnie przez Komisję 
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Europejską, a w jego ramach dostępne są dotacje i zamówienia zarządzane przez Komisję 

Europejską. Budżet wynosi 3,1mld € i jest dedykowany wszystkim państwom członkowskim. 

Horyzont Europa (Segment Cyfrowy) 

Segment Cyfrowy przewiduje działania w 6 obszarach opieki zdrowotnej:  

zdrowie przez całe życie, środowiskowe i społeczne determinanty zdrowia, choroby zakaźne  

i rzadkie, choroby zakaźne, zdrowotne i opiekuńcze narzędzia, technologie i rozwiązania 

cyfrowe, systemy ochrony zdrowia. Poza wskazanymi obszarami wspierane mogą być także 

wszelkie działania na rzecz zapobiegania nowotworom (prewencja, leczenie, rehabilitacja, 

promocja zdrowego trybu życia). W ramach Programu Horyzont Europa powoływane są m.in. 

partnerstwa na rzecz działalności badawczo-rozwojowej, do których przystępują poszczególne 

państwa oraz instytucje przez niedelegowane.  

Cyfrowa Europa 

Wspiera cyfrową transformację społeczeństw i gospodarek krajów członkowskich UE  

na rzecz upowszechnienia technologii cyfrowych w kluczowych obszarach, m.in. zdrowia. 

Budżet wynosi 9,2 mld €. W ramach Programu możliwe jest wsparcie rozwoju AI, inwestycji  

w umiejętności cyfrowe Europejczyków, rozwój sieci cyfrowych o wysokim potencjale, 

przeciwdziałanie cyberatakom. 

Europejski Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności 

Finansowanie w ramach Instrumentu powiązane jest z Semestrem Europejskim, w ramach 

którego Komisja Europejska analizuje zagrożenia oraz obszary, wymagające poprawy. Środki 

dedykowane są inwestycjom oraz reformom i dostępne będą w postaci dotacji oraz pożyczek 

na wdrażanie krajowych planów odbudowy, określonych zgodnie z celami Europejskiego 

Semestru (w tym w odniesieniu do zielonej i cyfrowej transformacji). Przewidywany budżet 

Instrumentu to 560 mld €, w tym 310 mld € z przeznaczeniem na dotacje oraz 250 mld €  

na pożyczki. Pomoc dostępna dla wszystkich państw członkowskich, ze szczególnym 

uwzględnieniem najbardziej dotkniętych krajów. W ramach tego mechanizmu funkcjonuje 

Instrument Wsparcia Technicznego w wysokości 864 mln € (wsparcie państw członkowskich 

w opracowaniu reform). 

reACT-EU 

Mechanizm pomostowy pomiędzy budżetem poprzedniej oraz obecnej perspektywy 

finansowej. Okres obowiązywania to lata 2020-2022. Możliwy do wykorzystania  

na programy pracy krótkoterminowej, zatrudnianie młodzieży, wsparcie rynku pracy, wsparcie 

płynności i wypłacalności sektora MŚP. Dostępne są tutaj elastyczne dotacje  

w ramach polityki spójności dla gmin, szpitali i przedsiębiorców, za pośrednictwem Instytucji 

Zarządzających państw członkowskich. Nie jest wymagane współfinansowanie krajowe. 

Budżet wynosi 55 mld € dodatkowego finansowania w ramach polityki spójności w okresie 

2020-2022. Komisja Europejska proponuje wprowadzenie nowego celu tematycznego  

do Rozporządzenia w sprawie Funduszy Spójności, dedykowanego wspieraniu kryzysowych 

działań naprawczych w kontekście pandemii COVID-19 oraz przygotowania do ekologicznej  

i cyfrowej odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność. 

Rozwój i spójność regionalna na lata 2021-2027 

Komisja Europejska kładzie większy nacisk na wzmocnienie powiązania z Europejskim 

Semestrem, uproszczenie wymogów formalnych dla beneficjentów, podejście lepiej 
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dostosowane do wymogów rozwoju regionalnego. Inwestycje w opiekę zdrowotną  

i długoterminową mogą być przewidziane w ramach celu 1. i 4. Polityki Spójności. 

Przewidywany budżet to 373 mld €. Zmieniony projekt w zakresie EFRR na lata 2021-2027 

przewiduje m.in. podnoszenie odporności systemów zdrowotnych, kwalifikowalność 

produktów niezbędnych dla wzmocnienia odporności na zagrożenia zdrowotne i katastrofy.  

W zakresie EFS+ na lata 2021-2027 przewiduje dodanie nowego artykułu Rozwiązania 

tymczasowe w sprawie użycia EFS+ w wyjątkowych przypadkach, upoważniającego Komisję 

Europejską do rozszerzenia wsparcia m.in. o dostęp do opieki zdrowotnej również dla osób 

niebędących w szczególnie trudnej sytuacji ekonomiczno-społecznej. 

InvestEU 

Program InvestEU wraz z dodatkowym Narzędziem Inwestycji Strategicznych. Wspiera 

wspólny rynek, inwestując w łańcuchy dostaw i wartości, w tym opieki zdrowotnej  

i krytycznej infrastruktury. Wykorzystuje fundusze publiczne do gwarantowania inwestycji  

ze źródeł prywatnych. Budżet – 75 mld €. W ramach programu funkcjonuje nowy obszar 

Europejskich Inwestycji Strategicznych, dedykowany m.in. produkcji i gromadzeniu 

krytycznych elementów (leki, wyroby medyczne, sprzęt). Program stwarza możliwości 

inwestycji zdrowotnych oraz eZdrowotnych, takich jak BRI w nowe i dostępne produkty 

zdrowotne, infrastrukturę zdrowotną, opiekę długoterminową, eZdrowie, nowe modele opieki, 

infrastruktura zapewniająca łączność, upowszechnianie technologii i usług cyfrowych. 

 

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Ameryce, Roman 

Lewandowski przedstawił uczestnikom spotkania wyniki ankiety, przeprowadzonej  

z czynnym udziałem 24 placówek opieki zdrowotnej, w tym wojewódzkich, 

powiatowych/miejskich oraz pozostałych, z terenu województwa warmińsko-mazurskiego. 

Ankieta koncentrowała się wokół dotychczas zebranych przez te podmioty doświadczeń  

w pozyskiwaniu i rozliczaniu środków oraz trudności z tym związanych, a także oczekiwań 

wobec nowej perspektywy finansowej. Wśród najczęściej zgłaszanych problemów była zbyt 

mała ilość środków do podziału z poziomu województwa, zbyt krótki czas na składanie 

wniosków, częste zmiany w regulaminie, rozliczanie projektów i sprawozdawczość. 

Oczekiwania dotyczyły m.in. zwiększenia alokacji środków dla szpitali powiatowych, 

uproszczenia procedur, wydłużenia czasu na składanie wniosków, czy redukcji poziomu 

udziału własnego w projektach.  
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2. Webinarium dotyczące postępu prac nad Programem Horyzont Europa 

 

10 marca odbyło się webinarium organizowane przez Biuro Business & Science Poland 

dla przedstawicieli Biur Regionalnych w Brukseli, dotyczące postępu prac nad Programem 

Horyzont Europa. 

 

COVID-19 

Komisja Europejska zaproponowała dodatkowy program pracy w zakresie działań 

ukierunkowanych na dalsze skutki trwającej pandemii COVID-19.  

W zakresie zdrowia: kohorty i sieci COVID-19 na szeroką skalę; szczepionki i próby 

terapeutyczne. W zakresie infrastruktur badawczych: uczciwa i otwarta wymiana danych  

na rzecz wsparcia europejskiej gotowości na choroby zakaźne. Usługi w zakresie infrastruktury 

badawczej umożliwiające szybkie reagowanie na przyszłe epidemie, ze szczególnym 

uwzględnieniem COVID-19. Planowane działania w tym zakresie skoncentrowane będą 

również wokół programu HERA Incubator, który Komisja Europejska planuje uruchomić na 

rzecz zapewnienia środków do wykrywania i przeciwdziałania skutkom dalszych mutacji 

wirusa obecnej pandemii. W ramach programu planuje się m.in. utworzenie sieci testowania 

szczepionek. 

 

Misje 

Komisja Europejska proponuje ujęcie projektu Nowego Europejskiego Bauhausu  

w kontekście misji (misja dotycząca miast) oraz partnerstwa Driving Urban Transitions  

to a Sustainable Future (DUT) Partnership.  

Przyjęto założenie, że inicjatywa NEB może przyczynić się do skuteczniejszej realizacji 

misji oraz decyzji politycznych.  

Komisja Europejska planuje organizację warsztatu w zakresie wdrażania misji  

na poziomie krajowym, który docelowo ma zidentyfikować oraz rozwijać kluczowe cechy  

i wymagania projektowe misji, wymagania w zakresie wydajności i potrzeb systemowych dla 

mechanizmów ich monitorowania, a także wspomóc zarządzanie i struktury wdrażania.  

Przewiduje się możliwość udziału ekspertów z państw członkowskich oraz państw 

stowarzyszonych (Core Team).  

Sześć kryteriów oceny misji (w kontekście wdrażania misji): 

1) Ocena wartości dodanej. 

2) Ocena wyraźnej treści misji w zakresie badań i innowacji. 

3) Ocena wpisowego. 

4) Ocena ambicji celu misji, w tym jej wymiaru realistycznego, wymiernego  

i określonego w czasie. 

5) Ocena wykonalności planu wdrożenia. 

6) Ocena budżetu.  

  Komisja Europejska planuje, że obecnie analizowane misje nie będą jedynymi  

w ramach Programu Horyzont Europa. Prawdopodobnie w ramach ewaluacji śródokresowej 
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Horyzontu Europa dodane zostaną dwie/trzy dodatkowe misje (ich tematy są obecnie 

nieokreślone).  

 

 

 

3. Webinarium pn. „Instrumenty Finansowe w Polityce Spójności. InvestEU oraz 

inne możliwości finansowania w okresie 2021-2027” 

 

11 marca odbyło się webinarium dla Biur Regionalnych pn. „Instrumenty Finansowe  

w Polityce Spójności. InvestEU oraz inne możliwości finansowania w okresie 2021-2027” 

zorganizowane z inicjatywy Komisji Europejskiej. 

Polityka Spójności i fundusze strukturalne uregulowane są w rozporządzeniu  

w sprawie Wspólnych Przepisów (CPR) i przewidują główne formy wsparcia, którymi  

są dotacje oraz instrumenty finansowe. Wsparcie przekazywane jest na podstawie określonej 

struktury (zarządzanie centralne/zarządzanie dzielone), za pośrednictwem której pożyczki, 

gwarancje i kapitał własny są przekazywane beneficjentom. Funkcjonują także inne produkty 

finansowe, takie jak leasing finansowy, który jest kwalifikowalny i traktowany jak pożyczki.  

Instrumenty Finansowe (IF) podlegają zwrotowi, ale środki finansowe są przekazywane 

beneficjentom przed dokonaniem inwestycji (w przeciwieństwie do dotacji, które  

są bezzwrotne, a finansowanie przekazywane jest po wykonaniu inwestycji – zwrot kosztów),  

co jest istotne z punktu widzenia późniejszych czynności audytowych. Instrumenty Finansowe 

są systemem odnawialnym, co zwiększa ich efektywność i stabilność finansową. Zapewniają 

dźwignię (ekonomiczna, specjalistyczna), interweniując tam, gdzie występują 

nieprawidłowości w funkcjonowaniu rynku w regionie (mogą być dostosowane na poziomie 

regionalnym, do konkretnych potrzeb, w zależności od skali problemu). Zapewniają 

finansowanie na początku realizacji projektu oraz wysoki stopień elastyczności. 

Wskazuje się na możliwość wykorzystania połączenia dotacji z IF w przypadku 

inwestycji, które nie generują w pełni dochodów, bądź inwestycji zgodnych z priorytetami 

polityki KE. Przyznany składnik dotacji powinien być niższy w stosunku do składnika 

instrumentów finansowych i będzie musiał wykazywać zgodność z zasadami, dotyczącymi tych 

instrumentów.  

Obecnie większość Instrumentów Finansowych dedykowana jest sektorowi MŚP. 

Uwaga: Nie wszystkie projekty mogą być wspierane przez IF. Działalność musi 

generować dochód/przychody/oszczędności kosztów, dla zapewnienia zwrotu inwestycji. 

Instrumenty Finansowe stanowią sposób realizacji, a nie cel. 

Wskazywaną nowością w nowym okresie programowania jest wymóg prawny  

w zakresie uzasadnienia w programach przez władze krajowe formy wsparcia, co dotyczyć 

będzie nie tylko IF, jak to miało miejsce dotychczas, ale także dotacji (obowiązek uzasadnienia 

konieczności, dla której MŚP ma otrzymać dotację na inwestycje generujące dochody lub 

oszczędności kosztów). 

Instrumenty finansowe po roku 2020 

- mniej nakazowa ocena ex-ante, 
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- część strategiczna zintegrowana z programem, 

- ułatwianie połączenia pożyczek i dotacji,  

- prostsze zasady płatności, kosztów zarządzania, opłat, 

- możliwość korzystania z pojedynczych zasad w ramach InvestEU. 

 

Instrumenty Finansowe a COVID-19 

- uproszczone zasady, w szczególności brak oceny ex-ante lub ocena w uproszczonej postaci, 

- brak wymogu posiadania biznesplanu (w przypadku inwestycji kapitałowych kontrole mogą 

być przeprowadzane z góry), 

- szybki transfer wybranej formy wsparcia kapitału obrotowego do MŚP, 

- reACT-EU – wypłata do końca 2023 roku; obejmuje uproszczenia związane z COVID-19, 

- jeden instrument finansowy może wykorzystywać środki z różnych priorytetów. 

Pozostałe możliwości finansowania w okresie 2021-2027 

- pożyczki – uprzywilejowane pożyczki z Europejskich Funduszy Strukturalnych  

i Inwestycyjnych (oprocentowanie poniżej rynkowego, wydłużone okresy spłaty, w tym 

karencji, zredukowane wymogi dotyczące zabezpieczeń), 

- finansowanie typu Equity – kapitał zainwestowany pośrednio/bezpośrednio w zamian  

za częściowe udziały w firmie. Inwestor kapitału może przejąć kontrolę zarządczą nad firmą  

i dzielić się jej zyskami. Inwestycja ma charakter długoterminowy, a jej zwrot zależy 

bezpośrednio od wyników firmy, 

- koszty kwalifikowalne – w przypadku pożyczek i equity stanowią płatności na rzecz 

ostatecznych odbiorców. W przypadku gwarancji – środki zarezerwowane na pokrycie strat  

w oparciu o ocenę ryzyka. Jeśli planowana kwota nie została wypłacona ostatecznym 

odbiorcom, koszty kwalifikowalne zostaną proporcjonalnie zmniejszone, 

- gwarancje, 

- połączenia Instrumentów Finansowych z dotacjami – możliwe na 2 sposoby: 

1) poprzez 2 odrębne operacje podlegające osobnym regułom, w tym osobnym zasadom 

późniejszego audytu, 

2) w pojedynczej operacji, zgodnie z zasadami Instrumentów Finansowych (dotacja mniejsza 

niż wkład IF). 

W przypadku finansowania pochodzącego ze źródeł łączonych suma wszystkich form wsparcia 

nie może przekroczyć całkowitej kwoty wydatków, a przyznana dotacja nie może być 

przeznaczona na spłatę części inwestycji sfinansowanej przez Instrumenty Finansowe. Środki 

pochodzące z IF nie mogą być wykorzystane do wstępnego finansowania dotacji.  

- ponowne wykorzystanie środków – środki zwrócone pośrednikom przed upływem okresu 

kwalifikowalności mogą być ponownie wykorzystane w tym samym bądź innym IF. 

Przeznaczone do dalszych inwestycji na rzecz ostatecznych odbiorców, przeznaczone  

na koszty zarządzania i opłaty, na pokrycie strat wynikających z ujemnych odsetek. Po upływie 

okresu kwalifikowalności nie muszą być ponownie wykorzystane w ramach tego samego IF, 

ale ich przeznaczenie musi być zgodne z tymi samymi celami polityki programu, jak 

poprzednio. 
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InvestEU 

Program oparty na modelu planu inwestycyjnego dla Europy, łączy Europejski Fundusz  

na rzecz Inwestycji Strategicznych oraz 13 innych Instrumentów Finansowych UE. InvestEU 

będzie złożony z 3 głównych części: Funduszu, Centrum Doradczego oraz Portalu InvestEU. 

Program dedykowany inwestycjom publicznym i prywatnym realizowanym poprzez gwarancje 

z budżetu unijnego.  

 

Budżet InvestEU – Alokacja gwarancji UE: 

- Zrównoważona Infrastruktura – 9,9 mld €, 

- Badania naukowe, Innowacje, Cyfryzacja – 6,6 mld €, 

- Sektor MŚP – 6,9 mld €, 

- Inwestycje Społeczne i Umiejętności – 2,8 mld €.   

 

 

4. Webinarium „Dyskusje o Horyzoncie w Biurze PolSCA – JPI Urban Europe” 

 

12 marca odbyło się webinarium „Dyskusje o Horyzoncie w Biurze PolSCA – JPI Urban 

Europe” zorganizowane przez Biuro Promocji Nauki PolSCA PAN w Brukseli. 

JPI Urban Europe działa na rzecz wspierania naukowców zaangażowanych  

w realizację międzynarodowych interdyscyplinarnych projektów badawczych, dedykowanych 

wyzwaniom, przed którymi stoją współczesne obszary zurbanizowane i miasta. Polskim  

partnerem Sieci JPI Urban Europe od 2015 roku jest Narodowe Centrum Nauki (Polska  

ma status Obserwatora).  

Realizowany w ramach Sieci Projekt ERA-NET Cofund Urban Transformation 

Capacities wspierany jest przez Komisję Europejską. Budżet Projektu wynosi 18,4mln €  

i skupia się na trzech głównych obszarach: Miejskie Gospodarki o Obiegu Zamkniętym, Rozwój 

Oparty na Społeczności i Ekosystemy Innowacji Miejskich oraz Solidna i Odporna 

Infrastruktura Miejska i Środowisko Zbudowane. Wskazuje się, że zgłaszane projekty powinny 

odnosić się do co najmniej jednego z trzech wskazanych tematów, ale mogą dotyczyć również 

dwóch lub więcej, jeśli będą obejmować zagadnienia przekrojowe lub problemy 

zidentyfikowane na pograniczu kilku obszarów. Zaproszenie otwarte będzie dla wniosków 

obejmujących szeroki zakres projektów, od strategicznych badań miejskich, przez stosowane 

badania miejskie do miejskich innowacji i ich wdrażania.  

Oczekuje się, że zgłoszone projekty będą wspierać zintegrowane podejścia  

i rozwiązania na rzecz zrównoważonego rozwoju miejskiego w oparciu o przełomowe 

transformacje, skupiać się na budowaniu zdolności do zrównoważonej transformacji miejskiej, 

łącząc jednocześnie transnarodowe, europejskie, krajowe oraz regionalne działania w zakresie 

badań i innowacji. Oczekuje się również, że projekty będą zawierać międzysektorowe  

i transdyscyplinarne badania/innowacje, które zapewnią widoczny postęp na rzecz 

rozwiązywania problemów miast, uwzględniając tym samym różnorodność lub specyficzne dla 

populacji względy. Wymagane jest zaangażowanie właściwych interesariuszy sektora 

prywatnego, publicznego, środowiska naukowego i społeczeństwa obywatelskiego. 
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Projekty zgłaszać mogą organizacje badawcze, przedsiębiorstwa, organizacje 

komercyjne, władze miejskie, konsumenci, organizacje społeczeństwa obywatelskiego. 

Konsorcjum projektowe musi być złożone z co najmniej 3 kwalifikujących się 

wnioskodawców pochodzących z co najmniej 3 uczestniczących krajów. Muszą obejmować  

co najmniej jednego przedstawiciela władz miejskich (wskazuje się, że najlepszym 

rozwiązaniem byłoby dodatkowe uwzględnienie przynajmniej po 1 z przedstawicieli 

przedsiębiorców, organizacji handlowych, konsumenckich, społeczeństwa obywatelskiego).  

Wnioskodawcy tworzący konsorcja muszą kwalifikować się do finansowania  

w różnych obszarach systemu badań i innowacji. 

 

Partnerstwo Europejskie Driving Urban Transitions to a Sustainable Future (DUT) 

Partnerstwo skupione wokół rosnących wyzwań, które stawia przed nami życie  

w zurbanizowanych przestrzeniach. Poprzez zastosowanie zintegrowanego podejścia oferować 

będzie miejskim decydentom, przedsiębiorcom i społeczeństwu środki do działania na rzecz 

niezbędnych transformacji i przekształceń. Partnerstwo będzie budować zdolności  

we wszystkich grupach zainteresowanych stron, wnosząc swój wkład w europejską misję  

na rzecz inteligentnych i neutralnych klimatycznie miast (transformacja miejskiego systemu 

energetycznego, zintegrowane podejście do zazieleniania miast, nowe koncepcje miejskiego 

systemu mobilności i przestrzeni).  

Istotnym będzie jego rola w transferze wiedzy, kształtowaniu ekosystemu innowacji  

w przemianach miejskich, zwiększeniu efektywności rozwiązań miejskich, technologii  

i towarzyszących temu procesów w całej UE.  

 

 

5. Kolejne webinarium dotyczące postępu prac nad Programem Horyzont 

Europa 

 

30 marca odbyło się kolejne webinarium organizowane przez Biuro Business & Science 

Poland dla Przedstawicieli Biur Regionalnych w Brukseli, dotyczące postępu prac nad 

Programem Horyzont Europa. 

 

Misje: 

Pozostają nadal w fazie przygotowawczej. W ich ramach działają rady misji, 

zgromadzenia misji (Mission Assemblies) oraz podgrupy (Sub-groups). Komisja Europejska 

wystąpiła do państw członkowskich z wnioskiem o mianowanie ekspertów do podgrupy 

powołanej w ramach misji Rak. Rolą grupy ma być doradztwo w zakresie wdrażania misji, 

informowanie o realizacji zadań oraz trudnościach z tym związanych, przedstawianie zaleceń 

mających ułatwiać implementację najlepszych praktyk, wytycznych, wyników badań  

i innowacji w zakresie nowotworów.  

Komisja wystąpi także o mianowanie ekspertów do pozostałych 4 podgrup, działających 

w ramach zaplanowanych Misji. Wskazuje się obecnie, że może to nastąpić w maju br.,  
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po ustanowieniu właściwych Komitetów Programowych. Przedstawicieli mianować będą kraje 

członkowskie oraz kraje stowarzyszone.   

Ponieważ równocześnie funkcjonuje grupa ekspercka zajmująca się wdrażaniem 

Europejskiego Planu Walki z Rakiem (EU Beating Cancer Plan), decyzją Komisji Europejskiej 

w uzgodnieniu z DG SANTE oraz DG RTD, zostanie ona połączona z podgrupą ekspertów, 

działającą w ramach Misji Rak.  

 

Warsztat dotyczący realizacji Misji na szczeblu krajowym: 

Komisja Europejska zaplanowała warsztat poświęcony wypracowaniu rozwiązań 

dedykowanych wielopoziomowemu zarządzaniu, łączących działania szczebla unijnego, 

krajowego oraz regionalnego w zakresie misji oraz ich wdrażania. 

Warsztat odbędzie się z udziałem powołanych menadżerów misji oraz OECD.  

Współpraca międzynarodowa w ramach programu Horyzontu Europa: 

Podejście do współpracy międzynarodowej: 

W założeniu program Horyzont Europa jest otwarty dla wszystkich zainteresowanych 

państw, także spoza Unii Europejskiej (z wyjątkami obejmującymi kraje, z którymi 

nieutrzymywane są szeroko rozumiane stosunki dyplomatyczne). Komisja zastrzegła również 

możliwość ograniczenia udziału niektórych podmiotów w uzasadnionych przypadkach  

(na podstawie Art.22 ust.5 Rozporządzenia w sprawie Programu Horyzont Europa).  

Art.22 ust.5 – w celu zabezpieczenia strategicznych interesów, aktywów, autonomii 

oraz bezpieczeństwa Unii Europejskiej Komisja ograniczy możliwość uczestnictwa  

w niektórych działaniach jedynie do krajów członkowskich lub krajów członkowskich  

i określonych państw stowarzyszonych lub innych państw trzecich. W należycie uzasadnionych 

przypadkach także do podmiotów prawnych w UE oraz w krajach stowarzyszonych, które nie 

są bezpośrednio ani pośrednio nadzorowane przez państwa trzecie. 

Ograniczenie udziału osób prawnych mających siedzibę w krajach stowarzyszonych 

powinno mieć charakter wyjątku oraz być stosowane jedynie w wymiarze koniecznego 

minimum, przy zachowaniu właściwego uzasadnienia takiej decyzji.  

Komisja Europejska wskazuje, że zastosowanie przywołanego artykułu rozważane jest 

w ok. 5% całkowitej liczby tematów (obecnie 52 z 1016 tematów). Ograniczenia mają dotyczyć 

głównie klastra 4 (m.in. tematy związane z przestrzenią kosmiczną, krytycznymi surowcami, 

dziedziną kwantową), w których do tej pory bardzo aktywnie brała udział m.in. Wielka 

Brytania, Szwajcaria oraz Izrael.  

Obecnie nie podjęte zostały ostateczne decyzje w sprawie proponowanych ograniczeń. 

Działania koordynacyjne i wspierające (CSAs) będą otwarte tylko w uzasadnionych 

przypadkach (Art.22 ust.4). 

Lista krajów o niskich/średnich dochodach automatycznie kwalifikujących się  

do finansowania będzie oparta na klasyfikacji krajów według dochodów (Bank Światowy)  

i obejmie wszystkie państwa w tej grupie, poza Meksykiem, Brazylią, Chinami, Indiami, Rosją 

i RPA. 
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Współpraca międzynarodowa w programie prac na lata 2021-2022 

W programie prac na lata 2021-2022 ponad 200 konkursów dedykowanych jest 

współpracy międzynarodowej, co stanowi obecnie ok. 23% ogólnej liczby tematów. 85 z nich 

ukierunkowanych jest na współpracę z określonymi krajami trzecimi lub regionami. 

Najczęściej wskazywane obszary geograficzne to Stany Zjednoczone, Kanada, 

Australia, Japonia, Korea Południowa, region Ameryki Łacińskiej i Karaibów, południowa 

część Morza Śródziemnego oraz Afryka. Tematy koncentrujące się na kontynencie 

afrykańskim będą uwzględnione w nowej inicjatywie, podkreślającej dwustronną współpracę 

UE-Afryka w zakresie badań i innowacji.  
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WYDARZENIA W DOMU POLSKI WSCHODNIEJ  

 

 

1. Kawa z ekspertem – spotkanie poświęcone Europejskiemu Programowi na Rzecz 

Umiejętności  

 

15 marca 2021 r. z inicjatywy Biura Regionalnego Województwa Podlaskiego  

w Brukseli odbyło się spotkanie z cyklu „Kawa z ekspertem” poświęcone Europejskiemu 

Programowi na Rzecz Umiejętności. 

Pierwszy taki program został przyjęty przez Komisję Europejską w czerwcu 2016 roku. 

Zakładał realizację 10 postulatów, nakierowanych na rozwój umiejętności obywateli  

w celu maksymalnego wykorzystania kapitału ludzkiego w Europie. Postulaty tego programu 

są nadal realizowane,  jednak ze względu na bardzo szybko postępujący rozwój nowoczesnych 

technologii, starzejące się społeczeństwo, transformację rynku pracy, a także wprowadzenie  

w grudniu 2019 roku Europejskiego Zielonego Ładu zaistniała potrzeba kształtowania 

umiejętności dopasowanych do nowych realiów. 

Dodatkowym czynnikiem, wymuszającym zmiany stała się pandemia COVID-19, która 

wywarła głęboki wpływ na miliony osób, które straciły pracę lub doświadczyły znacznej utraty 

dochodów. Wiele osób będzie musiało zdobyć nowe umiejętności i przejść do nowej pracy  

w innym sektorze gospodarki. Więcej osób będzie musiało podnosić kwalifikacje, aby 

utrzymać swoją pracę w nowym środowisku pracy. 

Pandemia udowodniła też, że kompetencje cyfrowe są dziś nie tylko elementem 

potrzebnym w rozwoju kariery zawodowej i zapewnienia pracy w przyszłości. Dzisiaj  

są to umiejętności niezbędne do wykonywania pracy zdalnej, edukacji, dostępu do dóbr  

i usług, utrzymywania więzi społecznych w sytuacji kwarantanny, a także możliwości 

zdobywania informacji o świecie. 

Podczas spotkania, w którym uczestniczyło 95 osób Anna Nikowska oraz Aneta 

Sobotka z Dyrekcji Generalnej Komisji Europejskiej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych  

i Włączenia Społecznego przybliżyły założenia Europejskiego programu na rzecz umiejętności, 

który wyznacza cele, które należy osiągnąć do 2025 r. ze szczególnym uwzględnieniem 

zaproponowanego przez Komisję Paktu na Rzecz Umiejętności, który ma łączyć działania 

zarówno administracji publicznej, sektora prywatnego, organizacji obywatelskich, 

akademickich i wielu innych podmiotów. 

Więcej informacji nt. programu można znaleźć na stronie: 

https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1223&langId=en 

Prezentacja ze spotkania dostępna jest do pobrania: Edukacja i szkolenie. 

 

 

 

https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1223&langId=en
https://eastpoland.eu/wp-content/uploads/2021/03/Edukacja-i-szkolenie.pdf
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2. Kawa z Ekspertem nt. Europejskiego Instrumentu Odbudowy  

 

W dniu 18 marca 2021 r. z inicjatywy Województwa Świętokrzyskiego Dom Polski 

Wschodniej w Brukseli zorganizował spotkanie z cyklu „Kawa z Ekspertem”  

nt. Europejskiego Instrumentu Odbudowy z udziałem Tomasza Gibasa, Radcy  

ds. ekonomicznych w Sekretariacie Generalnym Komisji Europejskiej. 

Aby naprawić szkody gospodarcze i społeczne, jakie wyrządziła pandemia 

koronawirusa, Komisja Europejska, Parlament Europejski oraz szefowie państw i rządów UE 

zatwierdzili plan odbudowy dla Europy. Plan ten ma pomóc w wyjściu z kryzysu oraz zapewnić 

podstawy dla bardziej nowoczesnej i zrównoważonej Europy. Rozporządzenie Rady (UE) 

2020/2094 z dnia 14 grudnia 2020 r. ustanowiło Instrument UE na rzecz Odbudowy w celu 

wsparcia odbudowy w następstwie kryzysu związanego z COVID-19. 

Wsparcie udzielane w ramach instrumentu ustanowionego niniejszym rozporządzeniem 

powinno w szczególności koncentrować się na działaniach służących odbudowie rynków pracy 

i ochrony socjalnej, a także systemów opieki zdrowotnej. Celem jest wzmocnienie spójności 

między państwami członkowskimi i wsparcie procesu ich transformacji ku zielonej i cyfrowej 

gospodarce, wsparcie przedsiębiorstw, które zostały dotknięte skutkami kryzysu związanego  

z COVID-19, a także zapewnienie wsparcia dla inwestycji, które mają podstawowe znaczenie 

dla zrównoważonego wzrostu gospodarczego w Unii. 

Temu ma pomóc NextGenerationEU – tymczasowy instrument odbudowy gospodarczej 

o wartości 750 mld euro. Aby Komisja mogła rozpocząć zaciąganie pożyczek w ramach 

NextGenerationEU, konieczna jest ratyfikacja decyzji w sprawie zasobów własnych przez 

wszystkie państwa członkowskie zgodnie z ich wymogami konstytucyjnymi. Jeśli chodzi  

o Polskę, obecny projekt Krajowego Planu Odbudowy obejmuje ok. 60 mld euro, w tym  

24 mld euro części dotacyjnej, pozostała część pożyczkowa. Obecnie trwają prace, jeśli chodzi  

o KPO. Konsultacje społeczne trzeba zakończyć na początku kwietnia br. a do końca kwietnia 

trzeba wysłać do oceny KE. 

 

 

3. Rejestracja do 5. edycji „Polish Run” otwarta! 

 

Promocja Polski Wschodniej i innych wspaniałych części naszego kraju, aktywizacja 

ludzi kochających sport i propagowanie zdrowego stylu życia to główne cele znanej już wielu 

z nas polskiej imprezy biegowej, organizowanej przez Dom Polski Wschodniej w Brukseli. 

Polish Run odbędzie się już po raz piąty, jednocześnie po raz pierwszy we współpracy  

z Sport Sante Event, wydawcą pisma poświęconego bieganiu „Zatopek Magazine”  

i organizatorem wielu imprez sportowych w Belgii. Zawody odbędą się 5 września 2021 r. 

Tegoroczna rywalizacja w ramach Polish Run przeniesie się bliżej natury,  

w otaczające Brukselę lasy, oferując wspaniałe trasy biegowe, pozwalając uczestnikom  
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na odkrycie otuliny stolicy Europy przy jednoczesnym poszanowaniu przyrody i podnoszeniu 

świadomości na temat wpływu, jaki każdy biegacz wywiera na środowisko. 

Coroczny bieg odbędzie się tym razem w ramach zawodów „Trail of the Meyboom”,  

w hołdzie trwającej od 1308 roku tradycji ludowej – Meyboom – polegającej  

na sadzeniu co roku drzewa w sercu miasta. Wystartować będzie można na dystansie 65 km, 

42 km, 21 km oraz tradycyjnie na dystansie 10 km w ramach Polish Run. 

Jak co roku zapraszamy do udziału całe środowisko Polonii i jej międzynarodowych 

przyjaciół, przedstawicieli świata instytucji europejskich, dyplomatów, mieszkańców Belgii 

oraz wszystkich regionów współpracujących z województwami Polski Wschodniej. 

Zapraszamy początkujących biegaczy, amatorów oraz profesjonalistów, biegaczy ulicznych  

i górskich, średniodystansowców i maratończyków, stałych bywalców biegów i debiutantów. 

W naszym biegu Wszyscy jesteście najważniejsi! 

Każdy z uczestników w ramach pakietu startowego otrzyma pamiątkową koszulkę,  

a na mecie medal. Zwycięzcy, jak zawsze, mogą liczyć na atrakcyjne nagrody ufundowane 

m.in. przez Dom Polski Wschodniej w Brukseli oraz Polską Organizację Turystyczną – partnera 

zawodów Polish Run. 

 

Let’s #PolishRun together! Rejestracja: prod.chronorace.be 

Bieg na 10 km 

 Chcesz poprawić swoją życiówkę na 10 km? 

 Marzysz o starcie w dużym, biegowym wydarzeniu? 

 A może rozpoczynasz przygodę z zawodami biegowymi? 

Dystans 10 kilometrów na „Polish Run” jest właśnie dla Ciebie! 

Razem z Tobą wyzwanie podejmą setki zawodników Podejmij wyzwanie! 

Drużyna #PolishRunTeam 

Z początkiem maja 2018 r. z inicjatywy Domu Polski Wschodniej w Brukseli  

i Ambasady RP w Królestwie Belgii powołana została grupa biegowa #PolishRunTeam. 

Stworzona została specjalnie dla wszystkich polskich biegaczek i biegaczy w Belgii i Europie 

Zachodniej w celu lepszej komunikacji, wzajemnej motywacji, a przede wszystkim, aby 

wspólnie trenować i biegać! Działamy na Facebooku gdzie informujemy o najbliższych 

treningach, piszemy o bieganiu, trenowaniu i wspólnej pasji. 

Dołącz do #PolishRunTeam na Facebooku: 

(https://www.facebook.com/groups/162294694449680), na Strava: 

(https://www.strava.com/clubs/polishrunteam-644051) oraz Twitterze: 

(https://twitter.com/PolishRun) i cieszmy się bieganiem wspólnie! W bieganiu jest MOC! 

  

 

  

https://prod.chronorace.be/registration/SelectActivity.aspx?eventId=1186630744524788&cs=POLISHRUN
https://www.facebook.com/groups/162294694449680
https://www.strava.com/clubs/polishrunteam-644051
https://twitter.com/PolishRun
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III. ZAPROSZENIA, PROGRAMY, PROJEKTY, STAŻE, STYPENDIA 

 

 

1. Erasmus+ 2021: start! 

 

Komisja Europejska zaprasza do składania wniosków w nowej edycji programu 

Erasmus+ na lata 2021-2027. Budżet programu wynosi ponad 28 mld euro, weźmie w nim 

udział nawet 10 milionów Europejczyków. Erasmus+ obejmuje 33 kraje, ale w niektórych jego 

akcjach mogą uczestniczyć partnerzy z całego świata. 

Priorytety programu na lata 2021-2027 to: 

 inkluzywność, czyli otwarcie na osoby z mniejszymi szansami, 

 dbanie o ekologię, np. przez nagradzanie uczestników wybierających alternatywne 

środki transportu, 

 cyfryzacja, czyli wspieranie młodych ludzi w dostępie do technologii i nabywaniu 

nowych kompetencji, 

 dostęp dla młodych ludzi, np. przez przejęcie inicjatywy DiscoverEU, skierowanej  

do 18-latków z całej UE. 

 

Terminy składania wniosków na rok 2021: 

 Akcja 1 – Mobilność edukacyjna 

 Mobilność osób w dziedzinie szkolnictwa wyższego – 11 maja, godz. 12.00; 

 Mobilność osób w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego, kształcenia 

szkolnego i kształcenia dorosłych – 11 maja, godz. 12.00; 

 Akredytacje Erasmus w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego, kształcenia 

szkolnego i kształcenia dorosłych – 19 października, godz. 12.00; 

 Mobilność osób w dziedzinach związanych z młodzieżą – 11 maja i 5 października, 

godz. 12.00. 

 Akcja 2 – Współpraca organizacji i instytucji  

 Partnerstwa w zakresie współpracy w dziedzinie kształcenia, szkolenia i młodzieży,  

z wyjątkiem partnerstw przedkładanych przez europejskie organizacje pozarządowe – 

20 maja, godz. 12.00; 

 Partnerstwa w zakresie współpracy w dziedzinie kształcenia, szkolenia i młodzieży 

przedkładane przez europejskie organizacje pozarządowe – 20 maja, godz. 17.00; 

 Partnerstwa w zakresie współpracy w dziedzinie sportu – 20 maja, godz. 17.00; 

 Partnerstwa na małą skalę w dziedzinie kształcenia i szkolenia oraz młodzieży –  

20 maja i 3 listopada, godz. 12.00; 

 Partnerstwa na małą skalę w dziedzinie sportu – 20 maja, godz. 17.00; 

 Centra doskonałości zawodowej – 7 września, godz. 17.00; 

 Akademie nauczycielskie Erasmus – 7 września, godz. 17.00; 
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 Działanie Erasmus Mundus – 26 maja, godz. 17.00; 

 Sojusze na rzecz innowacji – 7 września, godz. 17.00; 

 Budowanie potencjału w dziedzinach związanych z młodzieżą – 1 lipca, godz. 17.00; 

 Niekomercyjne imprezy sportowe – 20 maja, godz. 17.00. 

 Akcja 3 – Wsparcie rozwoju polityki i współpracy 

 Europejska młodzież razem – 24 czerwca, godz. 17.00; 

 Działania i sieci „Jean Monnet” – 2 czerwca, godz. 17.00. 

 Więcej informacji na: https://www.eurodesk.pl/news/erasmus-2021-start. 

 

2. Aplikuj do Programu Kariera 

 

Każdy stażysta otrzyma wynagrodzenie w wysokości minimum 3500 zł za miesiąc 

praktyk, a niektórzy – nawet 5000 złotych. 

Program Kariera jest organizowany corocznie od 18 lat przez Polską Radę Biznesu.  

W tym roku ponad 20 firm przygotowało blisko 80 ofert dla studentów i absolwentów  

w wielu specjalnościach. 

Większość staży odbywa się w Warszawie, Poznaniu, Łodzi. Aplikować mogą: 

 studenci III roku studiów licencjackich i inżynierskich; 

 studenci III, IV, V roku studiów magisterskich jednolitych; 

 absolwenci, którzy w dniu rozpoczęcia konkursu nie ukończyli 30. roku życia. 

 Więcej na: https://www.eurodesk.pl/wez-udzial/aplikuj-do-programu-kariera. 

 

3. Wolontariat w Sankt Petersburgu 

 

Rosyjska organizacja charytatywna Perspectivy poszukuje 4 wolontariuszy z Polski  

do udziału w rocznym projekcie wolontariatu. Zgłoś się i przeżyj wspaniałą przygodę  

w pięknym Sankt Petersburgu pomagając w programie wsparcia rodzin dzieci  

z niepełnosprawnościami.  

Perspectivy to organizacja z ponad 20-letnim doświadczeniem w pracy charytatywnej. 

Prowadzi ona między innymi ośrodek wsparcia dziennego dla rodzin dzieci  

z niepełnosprawnościami. Wolontariusze zaangażowani do pracy w ośrodku organizują czas 

wolny podopiecznych ośrodka, wychodzą wspólnie z nimi na spacery, spędzają czas, wspierają 

nauczycieli i terapeutów w codziennych czynnościach. Mają oni również okazję  

na realizację własnych pomysłów, animują zajęcia, warsztaty i organizują wydarzenia 

okolicznościowe. 

https://www.eurodesk.pl/news/erasmus-2021-start
https://www.eurodesk.pl/wez-udzial/aplikuj-do-programu-kariera
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Podopiecznymi ośrodka są dzieci o różnym stopniu niepełnosprawności zarówno 

intelektualnej, jak i fizycznej. Dzięki możliwości korzystania z oferty ośrodka oraz interakcji  

z wolontariuszami, podnosi się jakość życia zarówno dzieci, jak i ich rodzin. Praca w tym 

projekcie daje wolontariuszom wiele satysfakcji, uczy empatii oraz rozwija umiejętności 

społeczne. To również znakomita okazja, by  uczyć się języka rosyjskiego w naturalnym 

środowisku. 

W ramach projektu wolontariusze mają zapewnione zakwaterowanie oraz otrzymują 

środki na wyżywienie i własne wydatki. Organizacja pokrywa im również koszt biletu i wizy 

oraz zapewnia szereg szkoleń wprowadzających. 

Organizacją goszczącą wolontariusza jest organizacja Perspectivy w Sankt Petersburgu, 

a koordynatorem projektu i organizacją wspierającą wyjazd wolontariusza jest Stowarzyszenie 

Projektów Międzynarodowych INPRO z Rzeszowa. 

 

 Więcej na: https://www.eurodesk.pl/wez-udzial/wolontariat-w-sankt-petersburgu. 

 

 

4. Roczny wolontariat w Poczdamie 

 

Polsko-Niemiecka Współpracy Młodzieży szuka osoby, która przez rok włączy się  

w pracę niemieckiego biura. 

Jako wolontariusz/ka zostaniesz włączony/włączona w bieżącą pracę referatu 

koordynacji Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży. Do Twoich przyszłych zadań będzie 

należało m.in. wspieranie pracowników PNWM w przygotowaniu i przeprowadzeniu różnych 

projektów polsko-niemieckich (projekty szkoleniowe, publikacje, imprezy publiczne, prace 

biurowe itd.). Będziesz mógł/mogła także – we współpracy z niemieckim 

wolontariuszem/wolontariuszką z warszawskiego biura PNWM – zaplanować i wspólnie 

zrealizować własny projekt! 

Wolontariusz/ka musi mieć  od 18 do 26 lat (nie może ukończyć 26. roku życia podczas 

trwania wolontariatu), być osobą ciekawą świata i chcieć pracować  

w międzynarodowym zespole. Kandydaci powinni także móc pochwalić się przynajmniej 

podstawową znajomością języka niemieckiego.  

Prześlij na adres magdalena.zatylna@dpjw.org swoje CV oraz list motywacyjny 

(jedna strona A4).  

Wolontariusz/ka otrzyma kieszonkowe w wysokości 450 euro miesięcznie oraz 

dofinansowanie do biletu na komunikację miejską, ma także zapewnione zakwaterowanie. 

Dodatkowo, organizacja opłaca również kurs językowy. 

 

Więcej na: https://www.eurodesk.pl/wez-udzial/roczny-wolontariat-w-poczdamie.  

https://www.eurodesk.pl/wez-udzial/wolontariat-w-sankt-petersburgu
mailto:magdalena.zatylna@dpjw.org
https://www.eurodesk.pl/wez-udzial/roczny-wolontariat-w-poczdamie
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5. Akademia Energii 

 

Wiążesz swoją przyszłość z branżą energetyczną? Poznaj liderów rynku, zdobądź 

praktyczne umiejętności i szansę na płatny staż! 

Akademia Energii to bezpłatny program edukacyjny Fundacji im. Lesława A. Pagi. Jego 

uczestnicy wezmą udział w wykładach, warsztatach i ćwiczeniach dotyczących rynku 

energetycznego, a także spotkają się z wybitnymi ekspertami i praktykami sektora 

energetycznego. 

Po zakończeniu programu uczestnicy mają szansę zdobyć co najmniej dwumiesięczny, 

płatny staż w jednej z firm partnerskich. 

Akademia Energii potrwa 2 miesiące, zajęcia będą odbywać się zdalnie. Aplikować 

mogą: 

 osoby, które z branżą energetyczną wiążą swoją przyszłość zawodową; 

 studenci i absolwenci uczelni wyższych (rozpoczęty II rok studiów – nieukończony  

27 rok życia); 

 studenci i absolwenci kierunków: ekonomia, prawo, finanse, transport, dziennikarstwo 

oraz uczelni technicznych. 

Więcej na: https://www.eurodesk.pl/wez-udzial/akademia-energii.  

 

 

6. Międzynarodowy konkurs na esej 2021 

 

Napisz, czym jest dla Ciebie życie. W konkursie organizowanym przez Goi Peace 

Foundation możesz wygrać aż 900 dolarów! 

Zasady:  

 Eseje mogą nadsyłać młodzi ludzie w wieku do 25 lat, w dwóch kategoriach 

wiekowych: 

 dzieci: (do 14 lat), 

 młodzież (15-25 lat); 

 eseje powinny liczyć nie więcej niż 700 słów (nie licząc tytułu), powinny być 

napisane po angielsku lub francusku; 

 eseje powinny być oryginalne i nigdzie niepublikowane;  

 każdy esej może mieć jedynie jednego autora. Eseje mające kilku autorów nie będą 

oceniane; 

 tegorocznym tematem konkursu jest pytanie „What is Life?”. 

Nagrody: 

 I nagroda (1): nagroda rzeczowa i nagroda pieniężna w wysokości 100.000 jenów  

(ok. 900 USD). 

https://www.eurodesk.pl/wez-udzial/akademia-energii
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  II nagroda (2): nagroda rzeczowa i nagroda pieniężna w wysokości 50.000 jenów  

(ok. 450 USD). 

 III nagroda (5): certyfikat i upominek. 

 Więcej na: https://www.eurodesk.pl/konkursy/miedzynarodowy-konkurs-na-esej-

2021.  

 

7. Konkurs na logo 

 

Zaprojektuj logo, które uczci 50-rocznicę nawiązania polsko-malezyjskich relacji 

dyplomatycznych. 

Zadaniem konkursowym jest stworzenie logo, które będzie symbolizowało 

przyjacielską i partnerską relację łączącą Polskę i Malezję, opartą na wzajemnym szacunku 

oraz zrozumieniu. Powinno ono nawiązywać do symboli/kolorystyki flag obu krajów, 

obowiązkowym elementem jest liczba 50. Organizatorem konkursu jest Ambasada RP  

w Malezji.  

Pracę konkursową należy przesłać na adres e-mail 

kualalumpur.amb.sekretariat@msz.gov.pl w postaci pliku cyfrowego PNG. Każdy uczestnik 

konkursu może zgłosić maksymalnie 5 projektów graficznych. Do konkursu mogą zgłaszać się 

pełnoletni obywatele Polski i Malezji. Zwycięzca otrzyma 1000 euro. 

 

Więcej na: https://www.eurodesk.pl/konkursy/konkurs-na-logo. 

 

8. Literatura na zdjęciu 

 

Czy niektóre miejsca albo osoby wyglądają jak wyjęte z książki? Uwiecznij  

je na fotografii i zdobądź kilkaset euro! 

 Do konkursu Wort im Bild  można zgłaszać zdjęcia zainspirowane wybranym dziełem 

literackim (poezją, prozą, dramatem). Każdy uczestnik może dodać tylko jedno zdjęcie. 

 Uczestników nie obowiązuje limit wieku. Główna nagroda wynosi 800 euro,  

za drugie i trzecie miejsce przewidziano odpowiednio 500 euro i 300 euro. Nagrodzone prace 

zostaną zaprezentowane podczas Dni Literatury Niemieckiej w Klagenfurcie. 

 

Więcej na: https://www.eurodesk.pl/konkursy/literatura-na-zdjeciu.  

 

 

 

https://www.eurodesk.pl/konkursy/miedzynarodowy-konkurs-na-esej-2021
https://www.eurodesk.pl/konkursy/miedzynarodowy-konkurs-na-esej-2021
https://www.eurodesk.pl/konkursy/konkurs-na-logo
https://www.eurodesk.pl/konkursy/literatura-na-zdjeciu
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9. Wschodząca Innowatorka 2021 

 

Masz mniej niż 30 lat, a na swoim koncie pierwsze sukcesy w dziedzinie innowacji  

i przedsiębiorczości? Powalcz o Europejską Nagrodę dla Innowatorek i zdobądź 50 tys. euro! 

Europejska Nagroda dla Innowatorek ma docenić kobiety, które stoją za przełomowymi 

innowacjami, szczególnie w dziedzinie technologii.  

Zgłoszenia wysyła się poprzez stronę internetową (należy się wcześniej zarejestrować). 

Oprócz wypełnienia formularza do zgłoszenia trzeba dołączyć krótki materiał wideo promujący 

zgłaszaną innowację. 

 W kategorii Rising Innovator mogą aplikować Europejki, które:  

 są założycielkami lub współzałożycielkami dobrze działającej firmy; 

 wprowadziły innowację na rynek; 

 urodziły się po 1 stycznia 1990 r. 

Kobiety mogą aplikować także w trzech innych kategoriach (nie obowiązuje w nich 

limit wieku): 

 Przełomowość, wyjątkowość zgłaszanej innowacji (Breakthrough innovation); 

 Wpływ, oddziaływanie (Impact); 

 Inspiracja dla innych (Inspiration). 

Nagrodą główną w kategorii Rising Innovator jest 50 tys. euro. 

 Więcej na: https://www.eurodesk.pl/konkursy/wschodzaca-innowatorka-2021.  

 

10. Zabytkomania 2021 

 

Poszukiwani pasjonaci filmu i historii! Twoim zadaniem będzie nakręcenie filmu 

dokumentalnego o wybranym zabytku związanym z jedzeniem. 

Uczestnicy tegorocznej edycji konkursu, odbywającej się pod hasłem „Przepis  

na dziedzictwo”, będą mieli za zadanie stworzyć film dokumentalny lub reportaż 

przedstawiający zabytek związany z żywnością. Pierwszą kategorią jest dziedzictwo materialne 

– obiekty zabytkowe służące celom związanym z wytwórstwem żywności, przygotowywaniem, 

podawaniem, smakowaniem i spożywaniem posiłków. Zabytki te to między innymi zakłady 

produkcyjne przemysłu spożywczego, np. młyny, browary, piekarnie, jatki mięsne, jak również 

przedmioty codziennego użytku będące elementami zastawy stołowej itp. Drugim aspektem 

jest dziedzictwo niematerialne – tradycje kulinarne, kuchnia poprzednich pokoleń, zachowane 

przepisy, stare książki kucharskie, oryginalne receptury kuchni lokalnej bądź regionalnej. 

Uczestnicy konkursu muszą należeć do jednej z kategorii: 

 Młodzież w wieku 13–18 lat. 

 Amatorzy powyżej 18 lat. 

https://www.eurodesk.pl/konkursy/wschodzaca-innowatorka-2021
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 Profesjonaliści powyżej 18 lat. 

Zwycięzcy w pierwszej kategorii wiekowej otrzymają sprzęt multimedialny, amatorzy 

powyżej 18 lat – od 2 tys. zł do 8 tys. zł, a profesjonaliści powyżej 18 lat – od 4 tys. zł  

do 12 tys. zł. 

 

 Więcej na: https://www.eurodesk.pl/konkursy/zabytkomania-2021.  

 

 

 

11. EIT Digital Challenge 2021 

 

Twoja firma zajmuje się zaawansowanymi technologiami cyfrowym? Powalcz  

o wygraną w międzynarodowym konkursie, w którym pula nagród wynosi 250 tys. euro.  

Uczestnicy zgłaszają się poprzez formularz dostępny na stronie organizatora.  

Do wyboru jest pięć obszarów tematycznych: Digital Tech, Digital Cities, Digital Industry, 

Digital Wellbeing i Digital Finance. 

Konkurs jest skierowany do szybko rozwijających się startupów, które mają już swoich 

klientów – tzw. scaleups. Uczestnikami konkursu mogą być przedsiębiorstwa typu „deep tech”, 

szeroko definiowane jako firmy technologiczne, mające zróżnicowaną ofertę produktów  

i wykorzystujące specjalistyczną technologię, która jest często chroniona lub trudna  

do odtworzenia. 

Trzy najlepsze firmy otrzymają całoroczne i dostosowane do potrzeb wsparcie od EIT 

Digital Accelerator o wartości 50 tys euro. Ponadto zwycięzca otrzyma nagrodę pieniężną  

w wysokości 100 000 tys. euro. 

 

Więcej na: https://www.eurodesk.pl/konkursy/eit-digital-challenge-2021.  

 

 

 

12. Eurodesk – Programy, stypendia i staże – według terminów zgłoszeń 

 

Termin składania wniosków 30-04-2021 

Zachować pamięć: polsko-niemieckie projekty młodzieżowe 

Program wspierający polsko-niemieckie i trójstronne projekty młodzieżowe realizowane  

w miejscach pamięci związanych z nazistowskim terrorem.  

Koordynator: Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży 

https://www.eurodesk.pl/granty/zachowac-pamiec-polsko-niemieckie-projekty-mlodziezowe 

 

 

 

https://www.eurodesk.pl/konkursy/zabytkomania-2021
https://www.eurodesk.pl/konkursy/eit-digital-challenge-2021
https://www.eurodesk.pl/granty/zachowac-pamiec-polsko-niemieckie-projekty-mlodziezowe
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Węgiersko-Polski Program Współpracy Pozarządowej 

Program wspierający współpracę obywatelską Polski i Węgier w ramach działań organizacji 

pozarządowych. 

Fundator: Ministerstwo Spraw Zagranicznych 

https://www.eurodesk.pl/granty/wegiersko-polski-program-wspolpracy-pozarzadowej 

 

ICCR under General Scholarship Scheme 

Stypendia to świetna inicjatywa zachęcająca obcokrajowców do studiowania i doceniania 

starożytnych indyjskich systemów medycyny, sztuk widowiskowych i kultury, a także 

współczesnych przedmiotów, w tym inżynierii, prawa i techniki. 

https://www.eurodesk.pl/granty/iccr-under-general-scholarship-scheme 

 

Termin składania wniosków 1-05-2021 

Doktorat Cotutelle we Francji 

Stypendia dla pracowników naukowych na studia doktoranckie we Francji. 

Fundator: Ambasada Francji w Polsce 

https://www.eurodesk.pl/granty/doktorat-cotutelle-we-francji 

 

Stypendia na studia II i III stopnia oraz pobyty badawcze we Francji 

Stypendia dla studentów szkół wyższych na studia magisterskie i doktoranckie oraz dla 

badaczy na pobyty naukowe. 

Fundator: Ambasada Francji w Polsce 

https://www.eurodesk.pl/granty/stypendia-na-studia-we-francji 

 

Termin składania wniosków 3-05-2021 

Program grantowy „Patroni Roku 2021” 

Dofinansowanie przedsięwzięć – wydarzeń, publikacji, tablic – upamiętniających patronów 

roku 2021 wskazanych przez sejm Rzeczpospolitej Polskiej. 

Fundator: FUNDACJA LOTTO im. Haliny Konopackiej 

https://www.eurodesk.pl/granty/program-grantowy-patroni-roku-2021 

 

Termin składania wniosków 4-05-2021 

Stypendia Dziennikarskie Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej 

Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej docenia pracę dziennikarzy i dziennikarek z obu 

krajów, od których relacji zwłaszcza dzisiaj w dużej mierze zależy kondycja naszego 

społeczeństwa. 

Fundator: Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej 

https://www.eurodesk.pl/organizacje/fundacja-wspolpracy-polsko-niemieckiej 

 

 

 

 

 

https://www.eurodesk.pl/granty/wegiersko-polski-program-wspolpracy-pozarzadowej
https://www.eurodesk.pl/granty/iccr-under-general-scholarship-scheme
https://www.eurodesk.pl/organizacje/ambasada-republiki-francuskiej
https://www.eurodesk.pl/granty/doktorat-cotutelle-we-francji
https://www.eurodesk.pl/organizacje/ambasada-republiki-francuskiej
https://www.eurodesk.pl/granty/stypendia-na-studia-we-francji
https://www.eurodesk.pl/granty/program-grantowy-patroni-roku-2021
https://www.eurodesk.pl/organizacje/fundacja-wspolpracy-polsko-niemieckiej
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Termin składania wniosków 10-05-2021 

Dzieci Kapitana Nemo 

Granty na projekty historyczne adresowane do uczniów szkół publicznych, realizowane  

w gminach do 100 tys. mieszkańców, które przybliżą młodzieży postaci wybitnych, mniej 

znanych Polaków. 

Fundator: Fundacja BGK im. J. K. Steczkowskiego 

https://www.eurodesk.pl/granty/dzieci-kapitana-nemo 

 

Program grantowy mPotęga 

Dofinansowanie projektów edukacyjnych z zakresu matematyki, skierowanych do uczniów 

szkół podstawowych. 

Fundator: Fundacja mBanku 

https://www.eurodesk.pl/granty/program-grantowy-mpotega 

 

#SuperKoderzy – nauka programowania dla dzieci 

#SuperKoderzy to program edukacyjny obejmujący naukę programowania i robotyki dla 

uczniów szkół podstawowych z klas 4-8. 

Fundator: Fundacja Orange 

https://www.eurodesk.pl/granty/superkoderzy 

 

Mega Misja – program edukacji cyfrowej w szkołach 

Program edukacyjny rozwijający kompetencje cyfrowe, przeznaczony dla uczniów szkół 

podstawowych. 

Fundator: Fundacja Orange 

https://www.eurodesk.pl/granty/mega-misja-program-edukacji-cyfrowej-w-szkolach  

 

Termin składania wniosków 15-05-2021 

Program Kariera – staże dla studentów i absolwentów 

Program Kariera to elitarny program staży studenckich realizowany przez Polską Radę Biznesu 

i przeznaczony dla studentów i absolwentów uczelni wyższych.  

Fundator: Polska Rada Biznesu 

https://www.eurodesk.pl/granty/program-kariera-staze-dla-studentow-i-absolwentow 

 

 

Departament Współpracy Międzynarodowej 

Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

ul. Emilii Plater 1 

10-562 Olsztyn 

e- mail: dwm@warmia.mazury.pl  

tel.: 89 52 19 820 

Twitter: https://twitter.com/dwmwarmia  

https://www.eurodesk.pl/granty/dzieci-kapitana-nemo
https://www.eurodesk.pl/granty/program-grantowy-mpotega
https://www.eurodesk.pl/granty/superkoderzy
https://www.eurodesk.pl/granty/mega-misja-program-edukacji-cyfrowej-w-szkolach
https://www.eurodesk.pl/granty/program-kariera-staze-dla-studentow-i-absolwentow
mailto:dwm@warmia.mazury.pl
https://twitter.com/dwmwarmia

